Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2024019902

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2023-070 FME

O Município de RONDON DO PARÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 29.843.419/0001-97, com sede na rua gonçalves dias 400, representado por KELLY CRISTINE
LADEIA HIGINO, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e L
P SILVA EIRELI-ME, inscrito(a) no CNPJ 18.741.429/0001-03, com sede na RUA AMÉRICO VITORINO
Nº 409 - JADERLÂNDIA, Rondon do Pará-PA, CEP 68638-000, representada por LEANDRO PINHEIRO
SILVA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 8.028,00 (oito mil, vinte e oito reais), nos
termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de
R$ 40.140,00(quarenta mil, cento e quarenta reais).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

099221  PÃO HOT DOG 50 G                                      QUILO                 600,00            13,380         8.028,00
        Pão para hot-dog   Tradicional,   produto  obtido  pelo

        amassamento e cocção,   em  condições  tecnologicamente
        adequadas, de uma   massa   fermentada,  preparada  com

        farinha de trigo  e  ou  outras  farinhas que contenham
        naturalmente proteínas formadoras    de    glúten    ou

        adicionadas das mesmas  e  água,  podendo conter outros
        ingredientes. Deve estar    acondicionado    em    saco

        plástico, transparente, atóxico,  com no mínimo 1kg até
        5kg, múltiplos de  1  (unidade  de 50grs), identificada
        com o nome   do  fabricante,  quantidade,  peso  total.

        Produto novo, assado  na  véspera,  entregue  em  carro
        apropriado e exclusivo para este fim.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$        8.028,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2025 Atividade 0401.123060122.2.065 Alimentação Escolar - RECURSO PRÓPRIO  , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

RUA GONÇALVES DIAS Nº 400 CENTRO - RONDON DO PARÁ

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

 RONDON DO PARÁ - PA, 17 de Março de 2025.

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF)  29.843.419/0001-97

 CONTRATANTE

 L P SILVA EIRELI-ME
 CNPJ 18.741.429/0001-03

 CONTRATADO(A)

RUA GONÇALVES DIAS Nº 400 CENTRO - RONDON DO PARÁ

		2025-03-17T17:22:59-0300
	L P SILVA LTDA:18741429000103

		2025-03-19T10:38:29-0300
	KELLY CRISTINE LADEIA HIGINO:25151851268